[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О дополнительной мере поддержки
граждан, заключивших договор о целевом обучении
по педагогическим направлениям

В соответствии с частью 3 статьи 48 Федерального закона
от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», статьей 56 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановления Правительства РФ от 27 апреля 2024 года № 555 «О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования», в целях предоставления дополнительной меры социальной поддержки гражданам, заключившим договор о целевом обучении по педагогическим направлениям, в целях поэтапного устранения дефицита педагогических кадров, Правительство Забайкальского края постановляет:

[bookmark: p3]1. Установить, что гражданам, заключившим договор о целевом обучении по педагогическим направлениям, в период обучения предоставляется дополнительная мера поддержки в виде стипендии в размере не ниже размера государственной академической стипендии, назначаемой в порядке, предусмотренном частью 3 статьи 36 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации».
[bookmark: p5]2.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                             А.И.Кефер

image1.emf